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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 68 (ULØ alm. del) stillet den 19. 

december 2013 efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V)

Spørgsmål nr. 68:

”Ministeren bedes i fortsættelse af samrådet 19/12-13 sende udvalget en oversigt

over LAG-sager, hvor EU-revision har påpeget fejl over for Danmark”

Svar:

./. NaturErhvervstyrelsen har udarbejdet vedlagte oversigt over de LAG-sager, hvor 

revisorer fra EU-kommissionen og Revisionsretten har påpeget fejl overfor 

Danmark. I oversigten er også medtaget LAG-sager, hvor Deloitte har påpeget fejl. 

Deloitte er det godkendende organ og udfører således revision på vegne af EU.

Denne oversigt indeholder ikke de sager, der blev kontrolleret ved EU-

kommissionens revision af LAG-området/Leader (2007-2013) den 4.‒8. november 

2013, da der endnu ikke er modtaget nogen tilbagemelding fra EU-kommissionen 

vedrørende denne revision.

De fejl, der er påpeget i de enkelte sager, ligger til grund for de henstillinger, der er 

modtaget på området. For et overblik over henstillingerne henvises til den tidligere 

fødevareministers besvarelse af ULØ 2012-13 spørgsmål 127, alm. del, hvor der var 

vedlagt oversigter over henstillinger fra EU på LAG-området. Besvarelsen er 

vedlagt. 

./.
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Det bemærkes, at de forskellige EU-revisionsinstanser har haft betydeligt fokus på

området siden 2011, hvilket er baggrunden for det øgede antal henstillinger siden 

2010. Derfor har NaturErhvervstyrelsen øget fokus på området markant og 

iværksat en række initiativer, der adresserer alle væsentlige revisionshenstillinger 

herunder ved at forbedre sagsbehandlingsmaterialet til den administrative- og 

fysiske kontrol.I tillæg til dette er der blevet gennemført en ekstern analyse af 

opfølgningsbehovet. Som følge af analysens konklusioner indførte 

NaturErhvervstyrelsen den 15. oktober 2013 ny model for bilagskontrol på LAG-

området, og forbedrede kontrollen af rimelige priser samt overholdelse af tilbuds-

og udbudsreglerne.  

Dan Jørgensen

/ Ulla Heiden


